
6

Hurá! Zase je tu pátek. Batohy s učením leží 
v rohu chodby, kam je dvojčata po příchodu ze 
školy odhodila. Konečně mají odpoledne bez do-
mácích úkolů a nepříjemných povinností. Koho 
zajímá, že je venku krásný slunečný zářijový den? 
Největší dobrodružství se přece odehrávají před 
telkou a u počítače! 

„Ještě máš pět minut!“ hlásí Jakub Michalovi. 
„Doufám, že skončíš včas! Rodiče říkali, že každý 
z nás může být u počítače jenom hodinu,“ připo-
míná bráchovi. 

„No tak, Kubo! Nechovej se jako matikář Ga-
těk!“ snaží se ho obměkčit Míša. Jak má za pět mi-
nut dokončit to, co začal? Už dávno slibuje sestře-
nici Nině, že jí pošle fotky z prázdnin na ranči. 
Ano. Míša je nejen strůjce geniálních nápadů, ale 
i skvělý fotograf. Z prázdnin u tety Moniky si při-
nesl speciální záběry, které stojí za to. Podařilo se 
mu zachytit svého úhlavního nepřítele, prasečího 
ještěra Jana, v nejlepších chvílích, právě když to 
nečekal. 

Jan v blátě jako vypasený červ! Jan s umouně-
nou tváří jako prase v chlívku. Jan v trenýrkách 


